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Önkormányzati hírek
Héhalom Község Önkormányzata nyertes  T OP -os

pályázatainak támogatásából a felújítások tovább folytatódnak.
Így például a hivatal épületének, a közösségi háznak a felújítása.
Az önkormányzati hivatal belső felújítása ez évben szintén
megvalósul, mely BM által támogatott. Megfelelő közlekedési
lehetőséget biztosítunk a Szabadság dombon élők számára is,
hiszen a csapadékvíz-elvezető rendszer kiépí tésével szil árd
útburkolatot kap az utca. A beruházások megkezdéséhez számos
hatósági  engedély megkérésére van szükség,  ezért  az
Egészségügyi Mikrocentrum felújítása várhatóan 2018. július
végén indul. A felújítás időszaka alatt a Háziorvosi Szolgálat egy
rövidebb időre az Ügyelet rendelője hosszabb időszakra új helyre
költözik.

Az idei évben a hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretében
három programunk indult. A mezőgazdasági-, az il legális
hulladéklerakó helyek megszűntetése és a helyi sajátosságra
épülő programelem. A mezőgazdasági programon belül
igyekszünk a település tisztaságát, rendezettségét továbbra is
megoldani. A fóliában paradicsom, paprika, uborka termesztése
tovább folytatódik az idén is ugyan úgy, mint az állattartási
tevékenységünk. A közfoglalkoztatási programok elsődleges
célj a az, hogy a munka világába nehezen visszailleszkedő
személyek számára munkalehetőséget biztosítson. De ez egy
lehetőség csak, egy rövid időszakra, hogy mindenki megfelelő
munkahelyet találjon. Sokan vannak, akik ezt a lehetőséget
kihasználva sikeresen munkát tal álnak, ezért csökken azon
foglalkoztatottak száma, akik ezekbe a programokba bevonhatók.
Így egyre kevesebb munkással tudjuk megoldani a település
kötelezően ellátandó feladatait. Kevesebb foglalkoztatottal tudjuk
megoldani  a fűnyírás t,  a ví zelvezető árok t iszt ítását,  a
közt erül et ek t iszt ántart ását . A helyi sajátosságra épülő
programunk keretében tovább folytatjuk a Petőfi u. 55. régi
élelmiszerbolt felújítását.

Önkormányzatunk az Óvoda-B ölcsőde ki al akí t ása
Héhalomban című projektjének megvalósításához megvásárolta
a Héhalom, Petőfi u. 77. szám alatt lévő ingatlant, hiszen a felújítási
tervek alapján az óvoda épülete és udvara nagyobb területen
fog elhelyezkedni. A megvásárolt épület lebontásra kerül majd.
Az ingatlanban lakók számára a Héhalom, Petőfi u. 23. szám alatti
lakóház biztosít majd új otthont.

Önkormányzatunk saját költségvetése terhére vásárolt egy
kisteherautót, amely a beruházások során lehetőséget biztosít
arra, hogy az anyagszál lí tást , anyagmozgatás t költ ség-
hat ékonyan tudjuk megoldani.  S zámos önkormányzat i
rendezvény lebonyolításához is használni tudjuk, hiszen így a
nagy és nehéz tárgyak szál lítására nem a személyszállí tó
gépjárműveinket kell bevonni.

A két falurészt összekötő közúti hídon és a Petőfi út sarkán
lévő gyalogos hídon elhelyezett  virágládákkal  a település
rendezettségét, szépségét  tovább kívánjuk emeli.  De nem

feledkeztünk meg a településről Pest megye irányába közlekedő
lakosokról sem, hiszen a Közútkezelő Kht. felé többszöri jelzéssel
élve sikerült az úthibák, kátyúk kijavítását eszközölnünk.  A
Heves és Nógrád megyei közútkezelő megkezdte az újmajori
út szakasz j aví tását  i s.  A háromnyíl ású kőhíd ál lagának
megóvására tett  munkálatok befejeződtek. Egy nyertes turisz-
tikai pályázatunk keretében a híd megvilágítása és egy pihenő
park kialakítása valósul majd meg a közeljövőben.

Míg sok szomszédos  településen csak mozgó post ai
szolgáltatás működik, addig nálunk sikerült a postának egy új
helyiséget biztosítanunk. A posta változatlan szolgáltatásokkal
2018. májusától a Héhalom Kossuth u. 68. szám alatti üzemel.

Új helyen, a Kossuth u. 68. szám alatti üzemel a posta.

Virágok  a gyalogos  hídon.

(Folytatás a 2. oldalon.)
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„Előre vonnak vágyaim, de én
Használni s nem ragyogni akarok.”

Petőfi Sándor

Köszöntöm Héhalom
Község Polgárait!

Bemutatkozom, a nevem: dr. Aladics László.
2018. március közepén nevezett ki Bakos József
(Héhalom), Berkes Balázs (Egyházasdengeleg)
polgármester urak és Szebenszkiné Palik Katalin
(Erdőkürt) polgármester asszony a Héhalmi
Közös Önkormányzati Hivatal  vezetőjének,
jegyzőnek.

A megbízás megtisztelő, köszönettel, híven igyekszem a
település javára használni.

48 éves  vagyok,  házas. Csal ádommal Isaszegen él ek.
Feleségem, Petra óvodapedagógusként dolgozik. Három
gyermekünk van, akikről szeretettel, büszkén gondoskodunk.
Gergő egyetemista Pécsett, építész hallgató, Luca és Dorka EGÁ-
sok az Aszódon.

A jegyzői munkakör nagyon szerteágazó, széleskörű
ismeretet és tapasztalatot igényel. Négy felsőfokú képesítéssel
rendelkezem a számos tanfolyami képzettség mellett. Az
áll at egészségügyi  szakközépi skola elvégzése után,
ál lat tenyésztő mérnöki , gazdasági informatikusi , néprajz
tudományból bölcsészi, végül jogász doktori diplomát szereztem.

A polgármes terek a pályázatom értékel ésekor azt is
értékelhették, hogy majd húsz éves jogalkalmazói gyakorlattal
rendelkezem. Héhalom település fejlődik, rengeteg a beruházás,
több projekt fut egy időben, ezért a döntéskor fontos volt a
pályázati ismeretek megléte is. Projekttapasztalatot a Szociális
és Munkaügyi Miniszt érium háttérintézményeként  működő

Országos  F oglalkoztat ási  Közal apí tvány
programellenőreként szerezhettem.

Közigazgat ási ismereteim alapjait  a korábbi
Somogy megyei áll ami adóhatósági , revi zori
munkavégzésem alkalmával szerezhettem meg, később
községi jegyzőként , il letve város i al jegyzőként
dolgoztam.

A jogtudományi egyetemen tudatosan készültem
a közigazgat ási pályára. Évfolyamdolgozatom az
elsőfokú érdemi határozatokkal, szakdolgozatom az
ügyfél i j ogáll ással  fogl alkozott  behatóbban.
Mindkettő munkámra jeles osztályzatot kaptam.
Jogalkotást an t antárgyat , il letve az államvizsga
tant árgyak közül  a közigazgatási  j ogot  és az
alkotmányjogot jelesre teljesítettem. Az itt megszerzett

tudást a település fejlődése és a közös önkormányzati hivatal
jogszerű működése céljából, az Önök érdekében, a képviselő-
testül et és Bakos József polgármester úr megelégedésére
igyekszem hasznosítani.

Jegyzőként  fő feladatom a település önkormányzat i
rendeleteinek,  és az intézmények belső szabályzatainak
felülvizsgálata, megalkotása. Erre most nagy szükség van, hiszen
a jogszabályi környezetünk rohamos ütemben, folyamatosan
változásban van, e változásokhoz az önkormányzatnak igazodnia
kell. Követelmény a nemzeti vagyon és a közpénzek jogszerű,
hatékony használata,  ennek az elvnek érvényre jut ásában
szeretnék hasznosulni. Célom, hogy Héhalom t elepülés-
fejlesztési stratégiai  cél jai  munkámmal , szaktudásommal
szabályszerűen megvalósuljanak. Remélem, hogy közti szt-
viselőhöz méltó munkavégzéssel, Héhalom község polgárainak
lelkiismeretes szolgálatával sikerül a kinevezésemmel kapott
bizalmat meghálálnom.

Üdvözlettel:
dr. Aladics László  jegyző

Büszkén mondhatjuk el, hogy az önkormányzat, a település
legnagyobb rendezvénye a IV. böllérfesztivál jól sikerült! Az
áprilisi rendezvényen közel 30 csapat böllérei versenyeztek és
15.000 látogató vett részt. Köszönjük a támogatók, a közel 500 fő
héhalmi és héhalmi kötődésű ember segítségét! Bízunk benne,
hogy a település lakói is sajátjuknak érzik ezt a szinte országos
ismertségű rendezvényt.

A második negyedév jól sikerült rendezvényei  között
említhetjük az Idősek Napját is. A május közepén megtartott
ünnepségen nagy szeretettel köszöntöttük a községben 65 évet
betöltött embereket. A rendezvényen a helyi óvodások, általános
iskolások csoportja mellett kedves zenés műsort adott elő a
héhalmi Berki Marika és Szita Marika.

Jól sikerült az idei biciklitúra is, ahol még a legkisebbek is
kitartóan teljesítették a 20 km-es távot.

Reméljük, az év további részében is számos színvonalas
programra tudjuk majd a héhalmiakat invitálni.

Bakos József  polgármester Köszönjük a Nyugdíjas Klub segítségét a parkosításban!

(Folytatás az 1. oldalról.
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Edda zenekar 1981-ben dalb an fejezte ki ilyen szem-
léletesen a miskolci valóságot.  A világ nem sokat változott
ilyen szempontból. Többen a faluból félelmüket kifejezve
panaszkodtak, hogy az utcákon kutyák kóborolnak.

Beszéljünk róla
Néhány gondolat a kutyagazdiknak

Állattartóként felelősséggel tartozunk kutyusunk felé, illetve
embert ársaink felé. Ez a kettő védendő érdek tükröződik
jogszabályainkban is.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII.
törvény rendelkezik arról, hogy állattartó gondoskodni köteles
az állat megfelelő és biztonságos  elhelyezéséről , szakszerű
gondozásáról ,  szökésének megakadályozásáról.  E
kötelezettségek megszegését a magyar jogrend büntetni rendeli.

A büntető törvénykönyv alapján akár három évig terjedő
szabadságvesztéssel is büntetendő, aki a kutyáját elűzi, elhagyja
vagy kiteszi, pláne, ha ennek folyamán az állatnak különös
szenvedést  okoz, vagy több áll at maradandó egészség-
károsodását vagy pusztulását okozza. A bűncselekményt a kutya
„gazdái” követhetik el szándékos magatartással. Ilyen súlyú
esetekben a rendőrség jár el.

A szabálysértési törvény alapján szabálysértést követ el, aki
a felügyelete alatt álló kutyát a település belterületén felügyelet
nélkül  bocsátj a közt erül etre, vagy kóborolni  hagyja.
Szabálysértést követ el az is, aki a kutyát a játszótérre beengedi,
illetve beviszi. A pénzbírság legalacsonyabb összege ötezer
forint, legmagasabb összege százötvenezer forint. Az általános
szabálysértési hatóság a járási hivatal.

Közigazgatási elj árás keretében az állatvédelmi törvény,
val amint  a kedvtel ésből t artott  ál l atok t artásáról  és
forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet szerinti
szabályok be nem tartása okán az állatvédelmi bírságról szóló
244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet szerint állatvédelmi bírságot
köteles kiszabni az állatvédelmi hatóság, a település jegyzője
vagy a járási hivatal.  Ennek alapértéke 15. 000 Ft. A  maximális
mérték „az állat tulajdonjogával, tartásával felhagyott, az állatot
elűzte, elhagyta, kitette” jogcím esetén 150.000 forint, „az állat
szökésének megakadályozásáról nem, vagy nem megfelelően
gondoskodott” jogcím esetén 90.000 forint.

A jegyző és a járási hivatal az állatvédelmi bírság kiszabása
mellett az állat megfelelő és biztonságos elhelyezése, valamint
szökésének megakadályozása érdekében meghatározott építési
munka elvégzésére kötelezheti az állattartót, illetve szükség
esetén az állattartást korlátozhatja, illetve megtilthatja.

A közigazgatási eljárás a szabálysértési  illetve büntető
el járásokkal párhuzamosan is  lefolytatható.  Amennyiben
kutyánk közterületen, vagy magán területen más vagyonában,
testi  épségében, stb. kárt okozott, azt  köteles az állat tartó
megfizetni. A kár megtérítését a károsult a járásbíróságokon
kérheti polgári peres eljárásban.

Néhány gondolat az utcán sétálóknak
Bizonyára Önnel is megtörtént már sétálás közben, hogy

váratlanul megjelent egy idegen kutya az út szélén, mely hirtelen
elkezdet ugatni, és agresszívan morogni.

Néhány hasznos  tanács, mely segítségére lehet ilyen
esetekben: 

Figyeljen az intő jelekre. A legtöbb kutya nem agresszív,
hanem inkább kíváncsi vagy védi a területét. Nagyon fontos
megkülönböztetni, hogy egy kutya csak játszani  akar vagy
valóban agresszív. Ha a kutya a fejét magasan vagy alacsonyan
tartva közelít, valószínűleg nem fog támadni. Ellenben, ha egy
kutya egyenesen és magabiztosan tartja a fejét, valószínűbb
hogy támadó szándékkal érkezik. Ha testtartása is egyenes, és
egyenletes tempóban közelít, szintén nem jelent jót.

Maradjon nyugodt. Van abban valami igazság, hogy a kutyák
megérzik a félelmet. Az ijedség kiválthatja a kutyában azt, hogy
még magabiztosabb lesz. Ne fusson! Az elszaladás felkeltheti a
kutya ősi üldözési ösztönét, akkor is, ha az eredeti szándéka
csak játékos volt. Illetve, ha gyalogosan vagy elképzelhetetlen,
hogy gyorsabb legyél nála. Még biciklivel is neki van több esélye.

Légyen ura a helyzetnek. A legtöbb kutya ember ál tal
nevelt. Az utasítás, hogy “ Nem!”, „Marad!”, „Ül!” egy pillanatra
meglepheti a kutyát, mely időt adhat.

Ne mosolyogjon a kutyára.  Egy agresszív kutya ezt
támadásra felhívásnak veheti. Végyen fel olyan pozíciót, ami
nem fenyegető. Ne álljon szembe a kutyával, és ne nézzen a
szemébe, tartsa a látókörében,  de kerülje a szemkontaktust.
Maradjon egyhelyben. A kutyák figyelmét rövid időre tudja egy
dolog lekötni. Gyakran rövid ugatás után a kutya talál újabb
érdekes dolgot, és egyszerűen elsétál. Kezeit tartsa összefogva
a teste előtt, elkerülve, hogy megharaphassa őket.  A kutya
gyakran közel jön, megszaglászik, anélkül, hogy megharapna.

Ha kutya már nem figyel Önre, lassan hátráljon, és hagyja el
a terepet.

Nyilvánvaló, hogy jegyzőként elsősorban nem tanácsokkal
kívánom Önöket megvédeni. Kérek minden kutyatartó héhalmi
polgárt, hogy ne hagyják szabadon kóborolni kutyájukat.
Kiszökik az állat, mert lyukas a kerítés? Meg kell csináltatni!
Elhi szem, hogy drága az új kerí tés. Ezt én megértem, de
megítélésem szerint még az új drótháló kifeszítése is olcsóbb,
mint bírságokat fizetni, plusz még ilyen dolog miatt hatóságokhoz,
bíróságokra járkálni. Szerintem erre senkinek nincs szüksége.
Szeressük állatainkat, de legyünk embertársainkra is figyelemmel.
Kérem a kutyagazdákat, hogy törekedjenek arra, hogy az
együttélés szabályait tartsák be.

Dr. Aladics László
jegyző

A megvalósítási esetek hétköznapi nyelvre lefordítva:

1. „elűzi”: A kutyust a gazdája elzavarja a portájáról.
2. „elhagyja”: A kutyus élethelyét a gazdája elhagyja. Pl.:

elköltözik, és az állatot sorsára hagyja.
Vagy. A kutyus a gazdájával távozot t ot thonról , de a

tulajdonos útközben úgy döntött, hogy a továbbiakban nem
kíván róla gondoskodni.

Vagy.  A kutyus kiszökött, és a gazdája nem kívánja többet
visszaengedni.  Súlyosabb esetnek számít, ha kutyának eleve
nincs esélye a túlélésre (Pl. kikötik, bezárják), vagy ha az így
felügyelet nélkül maradt kutya más állatoknak árt.

Az általános nyomozó hatóság a rendőrség.

„Hajszolt kutyák futnak az útmenti porban . . .”
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ISKOLAI HÍREK
– 2018 TAVASZA
Legu tóbb i jelentkezésü nk óta a következő fontos

események történtek a Héhalmi Általános Iskolában:
MÁRCIUS
* 5-6-án nyílt tanítási napokat tartottunk tanulóink szüleinek

– a vártnál csekélyebb érdeklődés mellett.
* 7-ére külön nyílt tanítási napot szerveztünk a beiskolázás

előtt álló nagycsoportos gyermekek szüleinek. Az alsós tanórák
látogatásán kívül lehetőségük nyíl t a szülőknek az iskola-
vezetéssel való személyes találkozásra, egyéni beszélgetésre is.

* 10-én, szombaton a tantestület egy küldöttsége Pilismarótra
látogatott, hogy közelebbről is megismerkedhessen az ottani
iskolában évek ót a sikeresen működő és Héhalomban is
bevezetésre kerülő Komplex Alapprogrammal.

* 15-én hagyományosan színvonalas műsorral léptek fel
tanulóink a nemzeti ünnepen. Köszönjük Orosz Tiborné és Vigné
Misi Judit pedagógusok felkészítését.

* 22-én, meseszínházi előadáson jártak alsós diákj aink
Palotáson, a Mihályfi Ernő Művelődési Házban.

* 23-án – a korábbi évekhez hasonlóan – a húsvéti
készülődés  jegyében Palánta bábszínház tartot t előadást
iskolánkban.

* 28-án elültettük a B udapestről, a Leonardo kertből
felajánlásként kapott eperpalántákat. Köszönet a felajánlóknak
és az ültetésben közreműködőknek: Brezovszki Richárd és Vincze
Martin 7. osztályos tanulóknak, valamint önkéntes segítőnknek:
Szűcs Csaba gondnoknak. A többit a természetre bíztuk.

* Iskolánkban – a tanév rendjét szabályozó miniszt eri
rendelethez igazodva – a tavaszi szünet március 29-től április 3-
ig tartott. A szünet előtti utolsó tanítási nap: március 28., a szünet
utáni első tanítási nap: április 4. volt.

ÁPRILIS
* A korábbi gyakorlattól eltérően több hetes akció keretében

tavaszi papírgyűjtést szerveztünk – igen szép eredménnyel.
* a 11-én megtartott Költészet Napi Versmaratonon léptünk

fel öt tanulóval és  két pedagógussal Pásztón,  a Városi
Könyvtárban.

* 16-tól 20-ig Juhászné Zifcsák Szandra leendő pedagógus
töltötte kötelező tanítási gyakorlatát iskolánkban.

* 17-18-19-én három korcsoportban is indultak tanulóink a
Pásztón megrendezett körzeti  at lét ikai  versenysorozaton.
Sikeresen szerepeltünk, számos érmet s zereztünk!  Gratulálunk
a versenyzőknek, köszönjük Tóth Andrea és Jakus József
kollégák felkészítő munkáját!

* 19-én, újabb meseszínházi előadást láttunk Palotáson.
* 21-én, szombaton – az előrehozott munkanapon – tavaszi

nevelési értekezletet tartottunk, melynek témája az elektronikus
napló bevezetése volt. A pedagógusok házi feladata: a 30 órás
e-learning tanfolyam elvégzése az e-kréta rendszer használata
témakörében.

* 23-tól 27-ig az idén először vállalt Fenntarthatósági Témahét
programsorozatát tartott uk meg. Ezek sorában a tanórai és
tanórán kívül i fogl alkozásokon kívül egy gyalogtúrával

egybekötött kihelyezett szakmai napot is  tartottunk Kisbá-
gyonban, az Afrikai-Magyar Vadászmúzeumban és a palotási tó
partján. Ezúton is köszönjük kedves vendéglátóink: Kopkáné
Nagy Boglárka, Kopka Viktor és Komáromi T ibor segítő
közreműködését!

* A Fenntarthatósági Témahét előzeteseként a 6. osztály
részt vett a „Maradék nélkül” elnevezésű országos vetélkedőn.
Az első három forduló összesített eredménye alapján bekerült a
csapat a 4. fordulóba, ahol egy 2 perces videó készítése volt a
feladat. A  kisfilm  elkészült, az  értékelés  után csapatunk a
bejutott 100 résztvevő közül a 37. helyen végzett. Köszönjük a
résztvevőknek az eredményes szereplést és Tóth Imréné Szabó
Erika osztályfőnöknek a felkészítést. (A kisfilm az iskola facebook-
oldalán megtekinthető!)

* 26-án felsősöknek szervezett versmondó versenyen vettünk
részt Pásztón, a Városi Könyvtárban. Ez a napunk igen tartalmas
volt. A palotási tótól egyenesen Pásztóra igyekeztünk, ahol a
kistérségi versmondó versenyen vettünk részt 6 tanulónkkal.
Köszönjük Orosz Tiborné Marika koll éganőnk felkészí tő
tevékenységét és a tanulók lelkes felkészülését! Az eredmény
sem marad el: egy tanulónk különdíjban részesült, a legjobban
szereplő pedig első helyezést szerzett!!! Gratulálunk nekik és
egyben köszönjük, hogy öregbítették iskolánk hírnevét!

* 27-én az alsósok vettek részt versmondó versenyen, szintén
Pásztón. Eredményesen képviselték iskolánkat ők is. Köszönet
Lévai Marianna tanítónőnek a felkészítésért!

* 28-án színjátszóink és furulyásaink léptek fel a Böllér fesztivál
színpadán. Köszönjük Vigné Misi  Judit és  Orosz Tiborné
felkészítő munkáját.

MÁJUS
* 3-án alsósaink anyák napi köszöntő műsorára került sor –

ismételten nagy érdeklődés mellett.
* 9-én és 11-én 3 szaktanácsadó látogatta meg iskolánkat. A

minősülés előtt álló kollégáknak nyújtottak szakmai segítséget
részben a portfólió elkészítésében, részben a vizsgatanításra való
felkészülésben.

* 11-én másodikosaink vettek részt a „Sej, a tari réten” című
egész napos néptánc-találkozón. Tanítványaink ismét sikert
arattak és üde színfoltját adták a rendezvénynek.

* 16-án idegen nyelvi kompetenciamérést bonyolítottunk le
német és angol nyelvből.

* 18-án Katasztrófavédelmi  napot tartott unk, melynek
keretein belül akadályversenyt  és  t űzol tó  bemutatót is
szerveztünk. A nap programjának sikere Jakus József kollégánk
lelkes szervező munkáját dicséri. Külön köszönet a Nógrád
Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság két munkatársának és
Duhonyi László önkéntes tűzoltónak az egész napos szakmai
segítségért!

* 23-án – ugyancsak munkatervünk szerint  – országos
mérésen vettek részt 6. és 8. osztályos tanulóink szövegértési és
matematikai kompetenciák alkalmazási területén.

* 24-én az idősek napján ismét tartalmas műsort adtak
tanítványaink – szokás szerint Vigné Misi Judit és Orosz Tiborné
felkészítő munkáját dicséri a program sikere.

* 24-én Cserhátsurányban vettünk részt az Iskolakertekért

(Folytatás a 5. oldalon.)
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Alapítvány szervezésében egy továbbképzés jellegű szakmai
konzultáción. Bemutattuk az iskolakertben végzett eddigi
t evékenységünket  és  t áj ékozódhat tunk a t ámogatás i
lehetőségekről.

* 25-én honvédelmi akadályversenyen vettünk részt
Rétságon, két csapattal. Köszönjük Jakus József kollégánk lelkes
felkészítő munkáját! Az eredményekről lapzárta után értesülünk.

További terveink a tanév végéig
JÚNIUS
* 1-jén diákönkormányzati nap.
* 6-án alsós kirándulás a Parlamentbe, látogatást tesznek a

tanulók a játszóházban és a MC DONALD’S sem maradhat ki!
* 14-én felsős kirándulás a Szemlő-hegyi és P ál-völgyi

barlangokba, azután fürdés az Aquaworldben
* 16-ra, szombatra tervezzük a tanévzárót és a ballagási

ünnepségünket.
* Június 2. felében két hétig ingyenes, nem bentlakásos,

helyben tartandó napközis táborok várják tanulóinkat sport,
idegen nyelv, kézművesség és művészeti témakörökkel.

* Továbbá bentlakásos táborba is eljuthatnak legjobbjaink
a Ti sza-tóhoz – tanulmányi munkájuk,  szorgalmuk és
magatartásuk függvényében. A programok megvalósítását és
fedezetét egy nyertes EFOP pályázat és nem utolsó sorban a
kollégák lelkes és odaadó munkája segíti.

(Folytatás a 4. oldalról.)

Március 15-iki műsor

A Palánta bábelőadásán.

A pásztói atlétikai verseny résztvevői és érmesei

A „S ej a tari réten…” című néptánctalálkozó héh almi
résztvevői

A böllérfesztiválon is szerepeltünk

Anyák napi műsor
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Hirdetmény
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot,

hogy Héhalom településen
2018. július 04-én, reggel 7 órától

LOMTALANÍTÁST
szervezünk.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az alábbi tájékoztató
szerinti, feleslegessé vált hulladékot az adott napon reggel 7
óráig helyezze ki az ingatlan elé, úgy, hogy ezzel a közlekedés
biztonságát  ne zavarja, a begyűjtő száll ítóeszköz által  jól
megközelít hető l egyen,  ne járjon baleset - vagy károkozás
veszélyének előidézésével.

A lomtalanítást csak magánszemélyek vehetik  igénybe,
intézményektől, közületektől és gazdálkodó szervezetektől a
hulladékot nem szállítjuk el.

Felhívjuk a figyelmet, hogy az időben ki nem kihelyezett
hulladékért nem áll módunkban visszamenni!

Tájékoztató - lomtalanítás
LOMNAK tekinthető a feleslegessé vált nagyobb méretű

berendezés i tárgy:  bútorzat,  ágybetét,  fot el , házt artási
berendezés stb.

Tilos veszélyes hulladékot a lomok közé rakni, mivel az sok
esetben nem azonosítható, és a csomagoló anyagok sérülése
miat t mind a környezet re, m ind az ember egészségére
megnövekedett kockázatot jelent.

El nem szállítható hulladékok: akkumulátor, szárazelem,
fest ékes  göngyölegek,  növényvédő szerek és  azok
csomagolása,  használ t  hűtőberendezések,  veszélyes
összetevőjű tisztítószerek és göngyölegeik, elektronikai cikkek,
használt étolaj, olajos flakon, fáradt olaj, fénycső, gyógyszer,
leselejtezett számítógép, pal a, autógumi,  egyéb veszélyes
összetevőjű hulladékok.

Nem szállítható el t ovábbá háztartási hulladék, épí tési
törmelék, autó alkatrészek, állati tetemek, zöldhulladék.

A meghirdetett l omtalanítás i tárgyakon kívül az egyéb
hulladékokat - kommunális, és építési - a szolgáltató csak külön
térítési díj ellenében szállítja el.

Szelektív Hulladékhasznosító
és Környezetvédelmi Nonprofit Kft.

Székhely: 3000 Hatvan, 054/14. hrsz.
Levelezési cím: 3001 Hatvan, Pf.: 97.
Tel.: +36 37 340 402; +36 37 342 622.

Mobil: +36 30 231 9850
E-mail: info@szelektivkft.hu

A katasztrófavédelmi akadályversenyen.

Héhalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének
a közterületek és ingatlanok ren djéről és a  település
tisztaságáról szóló 6/2009. (V. 6.) számú  önkormán yzati
rendelete alapján:

TILOS SZEMETELNI !
Mindenki kötel es a ját szót éri eszközöket

tisztán tartani ! A fent i szabályok megsértése
esetén az önkormányzati rendelet alapján 30.000,-
Ft-ig terjedő bírság szabható ki.

A szabálysértésekről , a szabálysértési elj árásról és  a
szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II.
törvény alapján:

TILOS KUTYÁT BEVINNI!
Közösségellenes magatartást
tanúsítani!
Rongálni!
Tilos közerkölcsbe ütköző magatartást
tanúsítani!

 A fenti szabályok megsértése esetén az Szabs. tv. alapján
150.000 Ft-ig terjedő bírság szabható ki.

A nemdohányzók védelméről és  a dohánytermékek
fogyasztásának, forgalmazásának egyes szabályairól szóló 1999.
évi XLII. törvény alapján:

TILOS DOHÁNYOZNI!
A fenti szabály megsértése esetén e
törvény alapján 30.000,- Ft-ig terjedő
bírság  szabható ki.

Kérem a lakosságot, hogy a fenti előírásokat - mindannyiunk
egészségének megóvása, és a gyerekek biztonsága és örömének
megőrzése érdekében - önként teljesítsék.

Dr.  Aladics László jegyző

A  JÁTSZÓTÉR
HASZNÁLATÁNAK  SZABÁLYAI
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Nehéz dolog manapság pozitív cikket írni akár oktatásról,
akár egészségügyről legyen is  szó. Miniszter urunk bár azt
nyilatkozta, hogy közel sem akkora a baj, mint mondják, innen a
végekről jelentem tisztelettel: DE!!!  Nagy a baj.  Ugyanis az
oktatást most már elfeledve csak az egészségről néhány szörnyű
adat. Magyarországon világviszonylatban az USA és Mexikó
után a legtöbb a kövér ember, különösen a gyerekek. Vagyis
egész Európában a legrosszabb a helyzet. Ugyanúgy a fogaink:
a legtöbb  szuvas, hi ányos fog a magyar emberek szájában
található. A daganatos betegségek felismerésében még csak
elfogadható, ám meggyógyításában gyalázatos helyen állunk.
És  a vas tagbél  daganat  szűrő országos  program (amitől
függetlenül mi 3 éve teljesen  végeztünk) két év csúszással talán
augusztusban nagy kapkodva majd eli ndul . Az utolsó
pillanatban, mielőtt vissza kellene fizetni Brüsszelnek az erre a
célra már rég megkapott  és elköltött pénzeket. Mind több
háziorvosi praxis áll üresen. A környéken nem tudnak olyan
kollégát mondani, aki nem nyugdíj mellett dolgozik tovább.A
kórházakban üres ügyeleti helyek, sokszor egy orvos két helyen
lát el egyszerre ügyeletet. Mindezekből láthatják, hogy egyre
fontosabb, mondhatni  életbe vágó, hogy mindenki figyeljen
oda önmagára! Mit is jelent mindez? Jelenti a kívánatos testsúly
megőrzését, ami megfelelő mennyiségű mozgás nélkül szinte
lehetetlen.  Jelent i a káros szenvedélyekről való lemondást
(cigaretta, alkohol, drog, számítógép-és játék függőség). Jelenti
a még ingyenesen elérhető szűrővizsgálatokon való megjele-
nést. (Hölgyeknek  mammográfia, nőgyógyászati rákszűrés,
férfiaknak prosztata szűrés, s mindkét nemnek a 2-3 évente
esedékes  háziorvosi + l aborszűrés mell ett  tüdőszűrés és
vastagbélrák szűrés elvégzése.) Jelenti a megfelelő szájápolást,
s megtanítását gyermekeknek 3-4 hónapos kortól (!!!) indulóan.
Jelenti a kézmosást, a tiszta körmöket és ruházatot. Ezek mind az
egészség részei. Azt már megtanultuk, hogy semmi sincs ingyen.
Csakhogy az  egészségmegőrzéssel szembeni mulasztásért nem
csak pénzzel (vizsgálatok, kezelések költsége mind gyakrabban
a magán-egészségügyben), hanem életévekkel is fi zetünk.
Méghozzá kamatostól. Ezért buzdítok mindig minden nálam
megjelenőt a számára  szükséges életmód váltásra. Többet most
általános megfontolandóakról nem beszélek, jöjjenek a konkrét,
évszaknak megfelelő tanácsok:

Gyakran előfordul velünk, hogy a  nyári melegben, első
sorban strandon fedetlen fővel elalszunk, vagy a gyermekeink
eljátszanak a napon, nem vizezve buksijukat. Estefelé pedig
kezdődik a fejfájás, hányás. Ezek a napszúrás tünetei. Teendő:
legfontosabb a megelőzés sapka viselésével, és/vagy a hajas
fejbőr nedvesen tartásával, i lletve déli órákban árnyékba
vonulással. Mind a megelőzésben, mind a kezelésben nagyon
fontos még a  nem alkohol tartalmú italok bőséges fogyasztása.
Ha már itt a baj, hűvös szobában pihenés, fejfájás csillapítóként
Algopyrin, Antineuralgika, Cataflam. 1-2 nap alatt általában múló
kórkép.

Kul lancsok:  megijedünk tőlük, futunk vel e orvoshoz.
Fölöslegesen. Meg kell fogni, ki kell venni MIELŐBB. Ha a
szívóka esetl eg beszakad, azt  t űvel  kipi szkálni , helyét
fertőtleníteni (akár még 1-2 csepp pálinkával is) az egyetlen
teendő. HA  a szúrás helyén 1 hét táján legalább 20 forintosnyi
nem viszkető, fájdalmatlan pír keletkezik, kell megmutatni azt
háziorvosnak, mert Lyme-kórra gyanús. Vírusos agyhártya
gyulladást is tud terjeszteni a kullancs. Ellene megelőző védőoltás
létezik, illetve a mielőbbi kullancs eltávolítás csökkenti a fertőzés
átvitelének kockázatát.

Szúnyogok: a klíma változás miatt eddig nálunk délebbi
országokban élő szúnyogfajok is megjelentek környékünkön.
Például a tigrisszúnyog, amely a nyugat-nílusi láz nevű fertőző
betegséget terjeszti. A szúnyogok szaporodásának melegágyai
a vízgyűjtő edények, lápos területek. Az élő vizekben a kullancs
lárvát megeszik a halak, békák.

Nyári szabadságolás: háziorvosuk 2018.07.02-07.13, illetve
aug. 06-17-ig t ölti szabadságát. Ez idő alatt  gondozások,
gyógyszer íratások a beírt, előre egyeztet ett időpontokban
lesznek. Helyettes íteni dr Lipovszky György fog, orvosi
rendelési idők későbbiekben pontosan ki lesznek függesztve.

Mindenkinek tartalmas nyarat, szabadsága alatt jó pihe-
nést, s utoljára, de nem utolsó sorban jó egészséget kíván:

Dr. Balogh Botond háziorvos

Kedves Betegeim,
Kedves Héhalmiak!

Tagtoborzó
Ha új kihívást keresel magadnak, komolyan veszed a

segítségnyújtást, és egy jó közösséghez akarsz tartozni:
 LÉGY TE IS  ÖNKÉNTES TŰZOLTÓ!

A Héhalmi Önkéntes Tűzoltóság most új tagokat toboroz. 
Itt az alkalom, hogy csatlakozz hozzánk!

ÖNKÉNTES TŰZOLTÓKÉNT:

* részt vehetsz káreseteknél a tűzoltásban és a műszaki
mentésben, t ermészeti katasztrófák következményeinek a
felszámolásában,

* közösen láthatsz el szolgálatot hivatásos tűzoltókkal,
* rengeteg szakmai ismeret tel bővülhet a tudásod,

segí thet sz j ót ékonysági küldetésekben és prevenciós
felkérésekben.

* Ha még nem vagy 18 éves de már elmúltál 14 és szeretnél
közénk tartozni jelentkezz ifjúsági tűzoltónak

* Amit fel tudunk ajánlani, az a szakmai előképzés, ifjúsági
versenyek, nyári táborok.

 FONTOS,  HOGY  TUDD!
* Tűzoltóink önkéntesen, azaz ellenszolgáltatás nélkül

végzik a szolgálatukat.
*  Nem baj , hogyha nem rendelkezel semmilyen

előképzettséggel , magas szintű elméleti és  gyakorlati
felkészítésedet az önkéntes, és hivatásos tűzoltók elvégzik.

* Nem mindenki alkalmas arra, hogy tűzoltó váljon belőle,
de ha ki sem próbálod, sosem tudod meg, hogy Te képes
vagy rá.

 ÉRDEMES  RÓLUNK  TUDNOD:
* ”2018 júli usától Önállóan beavatkozó” önkéntes

tűzoltóság leszünk, azaz riasztás esetén bizonyos tűzoltási és
műszaki mentés i feladatoknál  hivat ásos  t űzol tó
közreműködése nélkül végezzük el a beavatkozást.

* Nagy hangsúlyt  fektetünk a folyamatos  szakmai
fejlődésre.

* Olyan közösség vagyunk, ahol a bajtársak szolgálat
közben és szolgálaton kívül is számíthatnak egymásra!

* Megszállottak vagyunk. Ha közénk állsz, esélyes, hogy
Te is az leszel…

NEM  KELL  AZONNAL  DÖNTENED! 
Érdeklődj a részletekkel kapcsolatosan, és ismerj meg

minket ! El érhetsz bennünket a  +36-20/565-2803-as
telefonszámon vagy a tuzoltosag.hehalom@gmail.com e-mail
címen vagy a Facebookon.
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A nyugdíjas klub eseményei
Nyugdíjas Klubunkban március óta a következő események

zajlottak.

Segítettünk a IV. Böllér Fesztivál megrendezésében. Minden
tagunk kivette részét a feladatokból. Szerdán már kezdődött a
disznóvágás előkészületeivel , megpucoltuk a sok hagymát,
fokhagymát. Majd másnap a rengeteg hurka-, kolbásztöltésnél,
valamint a sok edény mosogatásánál serénykedtünk. Szombaton
pedig mi láttuk el a vendégeket és a fellépőket a finom tori
káposzta, sül t hurka, kolbász, abárolt szalonna és  tepertő
felszolgálásával. Kellemesen elfáradt a csapat, de az együtt töltött
idő, a beszélgetések, mindent kárpótoltak.

Májusban a szokott programunk, az elmaradhatatlan majális.
Ilyenkor sütögetünk,  beszélgetünk, j ól érezzük magunkat.
Nagyon finom vacsorát ütöttünk össze, sült szalonna, kolbász,
tükörtojás, friss paradicsom, paprika társaságában. Köszöntöttük
a kerek évfordulós klubtársunkat, aki az idén Vidráné Erzsike
volt. Ilonka egy finom és csodálatos tortát készített neki.

Bővült a tagságunk is Kocza Mihály személyével, akit itt is
szeretettel köszöntünk tagjaink körében.

Szilágyiné Piroska
a Nyugdíjas Klub vezetője

A ,,Héhalmi Boszik” 2016.  novemberében alakult.
Eredetileg csak egy alkalomra készülő helybéli lányok,
asszonyok és egy férfiember alkotja a csoportot. A próbák
során annyira összekovácsolódott a társaság, hogy
megbeszélték, együtt maradnak. Ebben még megerősítette
őket az is, hogy az első debütálásuk sikeres volt. Igaz, a
repertoár még nem túl nagy, de folyamatosan bővül. Nem
egy profi előadást lát a közönség, de abban biztosak lehetnek,
hogy a ,,bosziszív” bele lett varázsolva . . .

Héhalmi BoszikHéhalmi Boszik
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ÓVODAI HÍREK
KONYHA ÁTADÁS
2018.  április 4-én, Becsó Zsolt országgyűlési képviselő,

Skuczi  Nándor Megyei közgyűlés Elnöke, Becsó Károly
országgyűlési képviselő, Bakos József polgárnester,  és a Dél-
Nógrádi  polgármes t erek j el enlétében t artott uk meg az
ünnepséget. A köszöntők és az óvodások műsora után a nemzeti
színű szalag átvágásával ünnepélyesen át adt ák az óvoda
konyháját. Egy álom vált valóra, mindenki legnagyobb örömére.
A megjel enteket a konyhán készült fi nom falatokkal  láttuk
vendégül. Az érdeklődők bejárhatták és megcsodálhatt ák a
konyha helyiségeit.

KIRÁNDULÁS   HOLLÓKŐRE
A középsős és nagycsoportos óvodásokkal április 23-án

ki rándul tunk Hollókőre.  Végigsétáltunk a Tanösvényen,
játszottunk a játszótéren, majd a Vár étteremben elfogyasztott
ebéd után indultunk a hollókői várba. Tájékoztatást kaptunk a
régi fegyverekről, öltözékekről, majd pajzsokkal a kezünkben
ostromjátékra indultunk. Nagy élvezettel vettük birtokunkba a
vár udvarát, ahol a zokniból készült „fegyverzettel” vívtuk a
csatát . Ezután mint „hős  várvédők” végigjártuk a várat.
Kellemesen elfáradva  érkeztünk haza a nagy útról.

ÜNNEPSÉGEK
Ápri lis 7-én köszöntöttük óvodánkban az édesanyákat,

május 17-én pedig kis műsorral ünnepeltük az időseket.
SZÍNHÁZ
A tavaszi időszakban bővelkedtünk a színházi műsorokban.

Két  alkalommal  voltunk P alotáson, a művelődés i házban
megtartott előadásokon.

Óvodánkban is két alkalommal volt előadás. Május 9-én, a
Szegedi Látványszínház a környezetvédelem fontosságára  hívta
fel  a figyelmünket interakt ív műsorával.  25-én, pedig

gyermeknapi műsorként, a Hófehér és Rózsapiros című előadást
a Batyu színház előadásában nézhettük.

INTÉZMÉNYI BOZSIK FUTBALL
Az óvodánk 10 fővel vett részt ebben az évben a Bozsik

fociban. Három alkalommal voltunk Palotáson, ahol a környék
óvodásaival mérhettük össze „futball tudásunkat”. Itt mindenki
győztesként lett ünnepelve, hiszen mindenki tudott győztes lenni
valamelyik játékban.   Pályázni lehetett az országos tanévzáró
gyermeklabdarúgó fesztivál ra, amit Telkiben, a válogatott
futballcsapat pályáján tartottak. Második alkalommal is sikerült
megnyerni és ellátogatni  erre az eseményre, ahol az országból
150 óvodás gyermek játszott együtt híres focisták között. Nagyon
jól éreztük magunkat, fantasztikus figyelmet fordítottak minden
résztvevőre.

BALLAGÁS
Rendhagyó módon, a hivatal előtti színpadon tartottuk a

bal lagás t. Az elmúlt években tanult versekből, énekekből
összeállított műsorral búcsúztak a nagycsoportosaink. Nagyon
sokan voltunk ezen a szép eseményen, ahol sírva-nevetve
búcsút vettünk 17 gyermektől, akik szeptemberben kezdik az
iskolát.

Búcsúzunk: Bilibok Iringó, Bodó Lil iána, Kolompár
Natasa, Major Afrodité, Oláh Boglárka, Sári Sára Boglárka,
Válóczi Amina, Virág Ketrin Fatima, Gódor Nimród, Ispán
Patrik, Kovács Roland, Metykó Dávid, Mlinárcsek Zalán,
Péter Zétény, Pikács Norbert, Reisz Tibor, Varga Péter.

Kívánunk Nektek nagyon jó tanulást, jó egészséget, sok
sikert, az elkövetkező években!

Jakubné Szita Marianna
óvodavezető
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2018. április 15. 15:21.  Az irányszámokat jól teljesítették a
nógrádi polgárőrök. Megtartotta éves beszámoló közgyűlését
április 14-én a Nógrád Megyei Polgárőr Szövetség, ahol az is
elhangzott: Bár csökkent a megye előző éves költségvetésének
összege,  a polgárőrök mégis tel jes íteni tudták a vállalt
feladat aikat.

Zsúfoltságig megtelt Héhalomban, április 14-én a Közösségi
Ház nagyterme, hogy a polgárőrök és a meghívott vendégek
megismerhessék a Nógrád Megyei Polgárőr Szövetség 2017.
évi működéséről szóló beszámolóját. Ott volt dr. Nagy László
rendőr dandártábornok, Nógrád megye rendőr-főkapitánya, dr.
Budai  Is tván  büntetés-végrehaj tási  dandárt ábornok, a
Balassagyarmati Börtön és Fegyház parancsnoka, dr. Tündik
Győző rendőr alezredes, Kállói Rendőrőrs parancsnoka, Csörsz
Zsuzsanna pénzügyőr őrnagy, Nemzeti Adó- és  Vámhivatal
képviseletében. Az Országos Polgárőr Szövetség elnöke – bár
nem tudott megjelenni – olyan fontosnak tartj a a nógrádi
polgárőrök munkájának elismerését, hogy két elnökhelyettesét
is  delegál ta az ért ekezl etre, név szerint  Markos György
külkapcsolatokért il letve Csóra György oktat ásért felelős
elnökhelyetteseket.

A rendezvényt  Bakos  József , Héhalom polgármestere
köszöntötte és beszédében kiemelte a polgárőrök munkájának
fontosságát. Megfogalmazta, hogy a polgárőrök nélkül ma nem
lenne közbiztonság.

Vass Miklós, a Nógrád Megyei Polgárőr Szövetség elnöke a
beszámolój a során elmondta, hogy a megye polgárőrei az
előirányzatoknak megfelelően teljesítették a szolgálatok ellátását.
Részt vettek minden nagyobb programban, projektben, kiemelten
kezelték a Szomszédok Egymásért Mozgalomban való részvételt,
amelyet immár 22 éve folytatnak. A polgárőrök létszáma 2017.
december 31-vel meghaladta a 2850 főt . Vass Miklós : A
polgárőrségnek vissza kell térnie a gyökerekhez. Vass Miklós
büszkén emelte ki, hogy az ifjú polgárőrök létszáma is emelkedő
tendenciát mutat, ami jelenleg 157 fő. 2017-ben a lejelentett
szolgálatok száma 516 ezer óra felett volt, ebből a rendőrséggel
közös szolgálat 26 ezer óra. Átlagosan egy polgárőr 181 óra
szolgálatot teljesített. Az elnök elmondta azt is, hogy pénzügyi
gazdálkodásuk javarészt a járások és egyesületek fenntartására
összpontosult, a megyei fenntartásra a pénzek engedélyezett 20
százalékát sem használták fel. Az elmúlt évben a támogatások
86%-át az egyesületek működésére fordították. Az OPSZ és a
megye felügyelő bizottsága, belső ellenőrzése négy ellenőrzést
tartott 2017-ben, szabálytalanságot , t örvénytelenséget és
pénzügyi hiányt nem találtak.

„Az elmúlt időszakban folyt attuk a megkezdett munkát,
továbbra sincs szándékunkban önálló tagozatok létrehozására
és az erők gyengítése – mondta Vass Miklós majd hozzátette: - A
polgárőrségnek vissza kell térnie a gyökerekhez. A gyalogos,
emberközeli, közvetlen polgárőr szolgálat népszerűsítése a fő
feladat. A megyei lefedettség és létszám évről évre lényegesen
javult, a technikai felszereltség fejlődött a rendőrség jóvoltából,
ám saját erőből sajnos ez nem valószínű ebben az évben, az
OPSZ csökkenő támogatásának köszönhetően. Az elmúlt több
mint  huszonhét év egyre hat ékonyabb és szervezet tebb
munkával telt, és nem volt haszontalan. Továbbiakban is megyei
szinten szeretnénk megfelelni a szolgálatok elvégzésében,
képzésben és a kapcsolatok tartása terén.”

Ünnepélyes keretek között áldja meg a héhalmi pap a
polgárőrök autóját. Csóra György beszédében kiemelte, hogy
Magyarország az egyik legbiztonságosabb ország Európában,
sőt akár a világban is, ami köszönhető a kormányzatnak, a
rendőrségnek és a polgárőrségnek is, és ezzel elérték, hogy a
l akosság szubjektív biztonságérzet e növekedet t.  Majd
nyomatékosította: Nem kell minden polgárőrnek mindenhez
érteni, hanem arra kell törekednünk, hogy amit felvállaltunk, azt
megfelelően tudjunk t elj esít eni . Dr. Nagy László rendőr
dandárt ábornok i s megköszönte a polgárőrök áldozatos
munkáját, miközben szemléltette a közös munka eredményeit,
külön megemlítve a fiatal polgárőröket, akikre nagy szükség van.
Dr. Bánfi Ferenc nyugalmazott rendőr vezérőrnagy, mint Bér
település polgárőr vezetője arról beszélt, hogy a településükön
már több mint három éve nem történt bűncselekmény, és ez annak
is köszönhető, hogy az önkormányzat elfogadta a bűnmentes
településért indított programot. Markos György pedig a vidám
hangvételű hozzászólásában először a múltat idézte meg, majd a
problémákat nem tagadva bejelentette, az OPSZ alapszabály
módosítást kezdeményez annak érdekében, hogy a szervezetben
csak olyan polgárőr legyen „aki megfelelően csinálja dolgát”.
Mint mondta: Renitensre nincs szükség.

Miután a közgyűlés elfogadta az elhangzott beszámolókat,
elismerések átadására került sor. Dávid Barbara a Polgárőr
Érdemkereszt Arany fokozatát, míg Csörsz Zsuzsanna pénzügyőr
őrnagy, Mesterné Bálint Veronika, Odler Ferenc és Bakos József
a Polgárőr Érdemkereszt Ezüst fokozatát vehette át.

A rendezvény végén a bujáki katolikus atya megszentelte és
megáldotta a polgárőrök újonnan kapott szolgálati autóit.

http://www.opsz.hu/nograd-megye/az-i ranyszamokat-jol-
teljesitettek-a-nogradi-polgarorok (Lőwinger).

Héhalom Közbiztonságáért Polgárőr Egyesület 2018. évben
sikeresen pályázot t a Nemzet i Együttműködési Alap ál tal
meghirdetett civil szervezetek működésének támogatására. A
NEA-MA-18-M Biztonságos Héhalom címmel  beadott
pályázaton az egyesület 700.000 Ft támogatásban részesült.
HANKOOK Gumiabroncs pályázatot ismételten beadta a
Polgárőr Egyesület, a pályázatok elbírálására ez év augusz-
tusában kerül sor.

A Pásztói  Rendőrkapitánysággal a közös  szolgálatok
továbbra i s folyamatosak. A rendezvények biztosí tásában az
egyesület tagjai aktívan részt vesznek. Legutóbb a Biciklitúra
útvonalát biztosít ották a szomszédos polgárőr egyesületek
segítségével. A bicikli túra jó alkalmat teremtett arra is, hogy a
Magyar Honvédség területvédelmi t art alékos  ál lományát
népszerűsítsék és belépőket toborozzanak, hiszen polgárőreink
között két  fő t erületvédelmi  t art al ékos áll  a honvédség
kötelékében.

Az irányszámokat jól teljesítették
a nógrádi polgárőrök
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Képzeljék áprilisban csuda történt énvelem! Ki se tettem a
lábamat az én szép kis szülőfalumból, mégis egy napra egy 15.000
fős nagyvárosba, Böllérfalvára került em. Április 28-án volt
ugyanis a IV. Böllér Bajnokok Ligája Héhalomban. Hát az úgy
volt, hogy már hónapokkal ezelőtt megkezdődött a készülődés,
szervezkedés. Megkértük az engedélyeket, megalakultak a
héhalmi  segítő csapatok, j elentkeztek a böllérbrigádok.
Megkezdődött a nagyszínpadi műsor fellépőinek összeállítása,
jelentkeztek az árusok! Az utolsó hét, no az volt aztán az igazi
készülődés…  Fűnyírás, takarítás, a sátrak felállítása, a Héhalmi
Böllér udvar díszítése! No és a lényeg: 5 hízó levágása, hogy a
reggeli l átogatóknak se kopogjon a szeme az éhségtől ! A
disznóvágó csapatok jó munkát végeztek. Feldolgoztak 1500 kg
húst, abból készült finom hurka, kolbász, tori leves, meg káposzta.
A nagy nap reggelén én i s felvettem az ünneplő héhalmi
viseletemet, és reggel 6 órakor már köszöntöttem az itt lévőket.
Jajj, azt a szép beszédemet olyan sokan megdicsérték! Majd
lejjebb Maguk is olvashatják, hogy is volt ez a köszöntő!

Akkor az a sok szép fehér inges ember!
Egy színpadon álltam a sok hírességgel! Benke Laci bácsi

volt a tiszteletbeli házigazda! No szóval: volt a köszöntő, még
tán fogó pálinka is, aztán  megindult a disznószúrás. Képzeljék
olyan is volt, aki zenekari kísérettel vitte a levágott állatot az
udvarába! Úgy hogy elmondhatom, jó hangulattal kezdődött az
egész nap. A sátrakban folyt a munka, a színpadon jöttek sorba
a szebbnél szebb, vidámabbnál vidámabb műsorok. Egyszer még
az igazi nagy magyar TV-ben is benne voltunk. Úgy bizony!
Meg hál’ Istennek, jöttek a látogatók is szép számmal. Volt
pálinka-, meg pogácsaverseny, délután tombolahúzás, ahol a
fődíj egy kismalac volt, meg egy hétvége a sziráki kastélyban.
Voltak árusok, lehetett vásárolni, sergőzni, meg még olyan
magasba felugrálni is! Én is nagyon akartam, de a sok szoknyába
nem mertem, mert meglátta volna az a sok nép a pendelyemet!
Ilyenkor itt vannak a tiszacsomai, az ipolysági testvértelepülésről
is a kedves barátaink. Olyan jó mosolygós, kedves emberek
között lenni! De ez nagyon sok munkába, fáradságba is kerül
ám. Dolgoztak a tűzoltók, a polgárőrök, a nyugdíjas klub tagjai,
az önkormányzati képviselők, a hivatal dolgozói, és számos
önkéntes a falu apraja-nagyja.

 Jó hogy vannak saját fotósaink, akik az egész nap vidám és
emlékezetes pillanatairól készítettek felvételeket! Amit pedig
összeadtunk mint a szorgos méhek, azt a  Dévai Szent Ferenc
Alapítvány (Székelyhíd) 2,2 millió forint és a Kárpátaljai magyarok
(Tiszacsoma) ötszáz-ezer forint támogatásban részesültek.

Hála Istennek, az idő is nagyon kegyes volt  hozzánk,
úgyhogy az esti koncertre is csakúgy áradt a sok nép! Reméljük
így lesz ez jövőre is,  mert hát vége lett az ideinek, máris
megkezdődött a jövő évi szervezése.

Ha a Jó Isten éltet minket, találkozzunk akkor is!
Én szeretnék ott lenni 2019. április 27-én, én, a Bölléres Bözsi

néni, aki most úgy  búcsúzik az olvasóktól, ahogyan a Böllér
Bajnokok Ligája reggelén jelentkeztem!

Kedves
Újságolvasók!

Jó reggelt kívánok!
Hát magoknak volt-e éjjel nyugodalmas álmuk,
vagy a szívük itten járt már, Héhalomban Nálunk?
Jaj, én annyit forgolódtam, mondta is a párom:
Bözsikém már pont olyan vagy, mint egy ventillátor!
No de hála, hogy felvirradt Istenünk szép napja,
mely a szép sugarát most reánk ragyogtatja,
szerető szemével mirajtunk végignéz,
ennek örül itt a böllér, a kertben meg a kertész.
Szép jó reggelt mindenkinek aggnak, fiatalnak,
aki özvegy, aki páros, s  minden jó magyarnak,
de legfőképpen szép jó reggelt, akik itten állnak,
s kétkezi munkájukkal majd finom étkeket kreálnak!
Drága kedves zsűritagok, isten hozta Önöket,
szőrös csak az arcuk legyen, a szívük csupa szeretet!
Így köszöntöm Héhalomban Böllérfalva népét,
Hozzon e nap vidámságot, barátságot, békét!
30 udvar, jajj de szép szám, öröm végig nézni!
Remélem, hogy sok ember jön majd minket megszemlélni
      Ezért elmondom, hogy…
Lesz itt máma jó sok munka, no meg sok-sok vigasság,
a színpadon ropják majd a gyorsat, meg a lassúját.
Lesz itt népdal, jó slágerek, félelmetes boszorkányok,
estére meg „gyünnek” majd a budapesti „huligánok”
de itt lesz majd a rádióból, a kedves hangú Vágó Piros
meg a boszorkányidéző zsivány, a tv-s Jagodics Milán!
Mennyi híresség!
No de ki vagyok én? Hagy halljam csak? Hát a Bözsi néni!
Akitől  ma egésznap lehet kérdezni, meg kérni.
Nem biztos, hogy minden bajra tudom mi a gyógyír,
De az akarat meg van bennem, higgyék el ez jó hír!
Nem biztos, hogy tudom én majd mindenre a választ,
de ígérni mindenki tud, ha mé fogjam be én a számat?
Egyenlőre abbahagyom, várnak már a hízók,
izgulnak a böllérek is, pedig kemény fickók!
No menyecskék, sót a tálba, fakanalat kézbe,
nézzenek majd csábosan a zsűrizők szemébe!
A Jó Isten áldásával kezdjük el a munkát,
Én, a Bölléres Bözsi néni megnyitom
a IV. Böllér Bajnok Ligát!

IV. Böllér BL bajnokcsapata: a Nagy-Hársas Képviselői és
Barátai - Jobbágyi.
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„Amikor táncolsz, nem az a célod, hogy egy bizonyos pontra
megérkezz a táncparketten, hanem hogy minden lépést élvezz,
míg odaérsz.”

Dr. Wayne W. Dyer

2017 tavasza nem csak a természetben, hanem sok gyermek
és fiatal életében is változásokat hozott, ugyanis megalakult-
vagy újjáalakult, kinek, hogy tetszik – falunk néptánccsoportja.
A tagok között volt Rózsafás táncosokat is találhatunk, de
érkeztek új, a tánccal csak akkor ismerkedő tanulók is. A csoport
most már két részleggel működik: egy „Zabka-előkészítő” óvodás
csoporttal, illetve magával a Zabka Táncegyüttessel. Egy picit
személyesebb hangvételű beszámolót fognak most olvasni,
mivel bárhogy is igyekszem, az a szeretet és szenvedély, ami
bennem lobog a csoporttal kapcsolatban egyszerűen nem teszi
lehetővé egy „szárazabb” cikk megírását.

Mikor a csoport megalakult nem egy produktumtermelő
együttes képe lebegett a szemünk előtt. Elsődleges célunk egy
baráti  t ársaság megteremtése vol t,  egy olyan sokszínű
közösségé,  amelyet  összefűz a magyar tánc és  a népzene
szeret ete, az ősök által ránk hagyott  kulturál is el emek
tiszteletének, megőrzésének és megélésének az igénye. Aki pedig
a baráti közösség miatt verbuválódott be, annak pedig mindez
megszerettetése, és tényleg egy olyan értékteremtő közösség
biztosítása, ahová élmény tartozni. Volt drámatagozatos diákként,
valamint rekreáció szakos hallgatóként nem hallgathatom el azon
törekvésem,  hogy a táncon keresztül igyekszem a fiat alok
erőnlétét,  kit art ását  és mozgáskoordinációj át, valamint  a
ritmusérzéket és az énektudását is fejleszteni, mindezt pedig a
megfelelő eszközökkel, az eddig tanult  pszichológiai és
pedagógiai módszerekkel karöltve próbálom megvalósítani. Ezen
utóbbiaknak köszönhetően már nem csak mint tánctanár, hanem
mint megbízható barát is állok a táncosaim előtt, akitől nem félnek
tanácsot kérni a fiatalok, érkezzenek az élet bármely területéről is
problémáik. Sosem terveztem pedagógiai babérokra törni, de
emiatt kezdem átérzni, hogy hogyan is lehet annyi éven át ilyen
lelkesen tevékenykedni a felnövő generációk oktat ásában,
nevelésében. Visszatérve az eredeti mondandómhoz, szerencsére
minden kij elöl t  útvonalunkon jól  haladunk,  melyet
részletesebben ki is fejtek a következőkben.

Habár azt mondtam nem produktumtermelésre szakosodtunk,
mégis egy év sem telt el, és a gyermekek négy tájegység táncával
is megismerkedtek (gömör, somogy, szatmár és dél-alföld),
melyekből koreográfia is készült, s minddel találkozhattak már a
különböző rendezvényeink színpadán.

A baráti társaság kritériumának is elég hamar megfeleltünk,
köszönhetően az oly nagyon szeretett nyári táboroknak. A nagy
sikerű apci táborról íródott cikket még a Nógrádi hírlap is
leközölte. A tábor után a tagok már együtt métáztak a focipályán,
követelt ék egy új abb néptánct ábor megtart ásán, tel jesen
önállóan közös programokat szerveztek, s mikor elérkezett a
tanítás ideje, a hosszú hétvégéken, vagy az őszi, illetve téli

szünetben volt rá példa, hogy több napon át tartó egész napos
próbákat is kiköveteltek maguknak. Mondanom sem kell, hogy
nem csak az örömtáncok vonzzák ennyire a t áncos lábú
fiataljainkat , hi szen a próbák j elentős részében rengeteget
kacagunk és  vi ccelődünk egymással . S zoros  barátságot
kötöttünk Brnya Eszterrel, az atkári, gyöngyöshalász és apci
csoportok oktatójával , akihez azóta is  szívesen járunk
táncházakra, programokra, és ő is lelkes  segítője a mi kis
csoportunk életének. Igyekszünk olyan közös programokat
szervezni, ahol tanítványaink összeismerkedhetnek, így teremtve
meg a környéken egy olyan nagyobb táncos közösséget,
melynek t agjai  j ó szívvel,  érdeklődéssel , és szeretett el
viszonyulnak egymáshoz.

Habár csak egy évet tudhatunk a hátunk mögött, mégis
rengeteg rendezvényen részt vehettünk: szinte alig készült el az
első két koreográfia, mikor hivatalosak lettünk a Böllér Bl-re,
val amint Egyházasdengelegre egy táncversenyre. Azóta is
büszke vagyok a fiatalokra, fantasztikus könnyedséggel vették
az első megpróbáltatásokat, és a rövid időhöz képest tényleg
két szép produkciót tudhattunk a hátunk mögöt t. Ez a
büszkeségem azóta sem fogyatkozott az irányukba, ugyanis
fantasztikusan helytállnak, legyen szó bármilyen visszmajor
helyzet ről, vagy hi rtelen jött fellépésről.   A nyári táborban
tanult akból a falunapra már új koreográfia készült , majd
elkezdhettünk készülni a hazaváróra, a szüretire, valamint az apci
téli gála és a mindenki karácsonya fellépői között is ott voltunk.

Sikerült  az eddig st agnáló R ózsafa Hagyományőrző
Egyesületet is életre  keltenünk, melynek működésébe bevontuk
a nyugdíjas klubbot is, aztán örömünkre a vártnál több ága is
kihajtott a mi rózsafánknak. Itt szeretném megköszönni, hogy a
nyugdíjas klub nyertes pályázatában részt vehettünk, és az egyik
foglalkozáson hímzett keszkenők most már a mi ruhatárunkat
gazdagítják.

2018 legalább olyan eseménydúsnak tűnik, mint a mögöttünk
lévő.  Habár ez az év inkább az eddig tanult táncokban való
elmélyülés, és a viseletkészítés időszaka lesz.

Többen meg is szóltak, hogy a kocsonyafesztiválon rövidujjú
ingben táncoltattam a fiatalokat. A kezdetektől fogva szívügyem
az igényes, megfelelő viselet, mely sajnos nem áll mindig a
rendelkezésünkre, így történhetnek ilyen kényszermegoldások.
Éppen ezért már megrendezésre került a tavalyi farsangi bál
utódjának szánt utófarsang és télkergető kisze- bál, ami legalább
annyira sikeres lett hangulatügyileg, mint amennyire sikertelen
a tél elkergetésében. A bál belépőjéből összegyűlt bevételből –
és a még egyszer hálásan köszönt adományokból - viseletet
fogunk varratni. A továbbiakban is tervezzük ilyen jellegű
rendezvények megszervezését, melyre mindenkit sok szeretettel
várunk.

Márciusban ünnepi koreográfiával készülünk a nemzeti
ünnepre, majd a hónap végén „Egy éves a ZabkaTE” címmel

Zabka TE – kis betekintő
a táncos lábúak világába

(Folytatás a 13. oldalon.)
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születésnapi rendezvényt tartunk. Terveink között szerepel
közös húsvétolás és pünkösdölés, valamint tavaszi és őszi
kirándulások, illetve természetesen a nyári tábor, valamint jó
pár fellépés is fel van már jegyezve a naptárunkba.

Itt szeretném megragadni az alkalmat egy kis toborzásra.
Továbbra is várjuk a lelkes, „tánccal még csak szemezgetőket”,
hiszen a csatlakozás folyamatos. Nem csak általános iskolás
korú gyermekeket,  hanem óvodásokat,  ill etve nagyobb,
középiskolás vagy már középiskolát végzett fiatalokat is sok
szeretettel várunk. Mint láthatták, nagyon osztott a korosztály,
és célszerű lenne a fellépő néptánccsoport ketté bontása egy
„ifi” néven futó általános iskolás és egy „felnőtt” néven futó
középiskolásokból és fiatal felnőttekből álló csoportra. Valamint
el kell áruljam, hogy a kezdeti terv egy ún. „érett” felnőtt táncos
közösség létrehozása volt, mely legnagyobb sajnálatomra nem
valósult meg, pedig nem egy táncosom szülőjétől hallottam,
hogy szívesen részt vennének egy ilyen kezdeményezésben.
Meg szeretném említ eni ezen a platformon, ami biztosan
mindenkihez eljut, hogy ez  az opció még mindig fennáll.

Néptáncpróbáinkat szombatonként t artjuk a Közösségi
Házban. Az óvodások próbája 9-kor kezdődik, ahol Magyar-
ország vezető néptáncpedagógiai programjának alkalmazásával
ismertetem meg a gyermekekkel az alapvető mozgásokat. A
ZabkaTe próbái 10-kor kezdődnek, a fiatalokra mindig egy jó
bemelegítés és edzés vár, majd ritmusfejlesztés, folyamatos
stílus, - és lépéstisztázás, valamint rengeteg szabadtánc, és
mostmár igyekszünk az éneket  is a próbák szerves részévé
avanzsálni.

Végezetül a táncosok nevében is meg szeretném köszönni
a szülők és nagyszülők áldozatos munkáját, fantasztikusak
vagytok; Bakos József polgármester úr sok törődését, és hogy
teljes mellszélességgel áll mögöttünk, bármit is tervezzünk;
valamint támogatónk, a Szil-Szit Kft. önzetlen munkáját, ugyanis
nélkülük nem még hogy korcsolyázni, de néha fellépni sem
jutottunk volna el.

Urbán Angéla, ZabkaTE csoportvezető

AZ AVAR- ÉS KERTI HULLADÉK-ÉGETÉS SZABÁLYAI
Héhalom Község Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek és ingatlanok rendjéről és a település tisztaságáról

szóló 6/2009. (V.6.) számú önkormányzati rendelete alapján:
az avar és kerti hulladékok nyíltéri égetése hétfői és csütörtöki napokon naplementéig engedélyezett.
Avart és kerti hulladékot csak jól kialakított tűzrakó helyen szabad égetni úgy, hogy az az emberi egészséget és a környezetet

ne károsítsa, és az égetés hősugárzása kárt ne okozzon.
Az égetendő kerti hulladék nem tartalmazhat más kommunális, állati eredetű, illetve ipari eredetű hulladékot (pl. PVC,

veszélyes hulladék). A szabadban tüzet gyújtani, tüzelőberendezést használni csak úgy lehet, hogy az a környezetére tűz-
vagy robbanásveszélyt ne jelentsen.  A tüzet őrizetlenül hagyni nem szabad, s veszély esetén, vagy ha arra szükség nincs, a
tüzet azonnal el kell oltani.  A tüzelés színhelyén olyan eszközöket és felszereléseket kell készenlétbe helyezni, amelyekkel a tűz
terjedése megakadályozható, illetőleg a tűz eloltható.

A fenti szabályok megsértése esetén az önkormányzati rendelet alapján 30.000,- Ft-ig terjedő bírság szabható ki.

Kérem a lakosságot, hogy az avarégetéssel kapcsolatos előírásokat – mindannyiunk egészségének megóvása érdekében
– önként teljesítsék.

Dr. Aladics László  jegyző

Tájékoztatás
a téli rezsicsökkentéssel kapcsolatos

juttatásról
A téli rezsicsökkentésről szóló 39/2018. (III. 12.) Korm.

rendelet alapján lakossági földgázszolgáltatást igénybe vevő
lakossági felhasználók részére a Kormány döntése 12.000 Ft
árkompenzációt jelent, amelyet a földgázszolgáltató külön kérelem
nélkül a 2018. áprilisi számlában érvényesített. Ez csak azon
személyeket illette meg, akik rendelkeznek földgáz-szolgáltatási
szerződéssel (van gázszámlájuk).

A nem gáz alapú fűtéssel rendelkezők részére a téli
rezs icsökkentés ki terjeszt ése érdekében a szoci áli s célú
tüzelőanyag kiegészítő támogatást határozott meg a Kormány.

Az 1152/2018. (III. 27.)  Korm. határozat  2. sz. melléklete
1184. sora alapján Héhalom Község Önkormányzata 21 m3

szociális célú tűzifa támogatásra jogosult.
A lakosság részére történő kiosztás határideje: 2019. február

15.
Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra az a személy,

család azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán
nem fűthető.

Üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitelszerűen
senki nem él, támogatás nem kérhető.

A tűzifában részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti,
nem adhatja át másnak, csak saját használatra használhatja fel.

A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy
jogosultnak ál lapítható meg, függet lenül a l akásban élő
személyek és a háztartások számától.

A támogatás megállapításakor előnyben kell részesíteni azt,
aki halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel.

A t ámogatás i kérelem nyomtatvány a Héhalmi Közös
Önkormányzat i Hivat alban igényelhető 2018.  december
hónapjában.

A tűzifa kiosztására 2019. február 15-ig kerül sor.

(Folytatás a 12. oldalról.)
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Befejeződött a bajnokság
Megyei I. osztály felnőtt.
H. Csa pat M. Gy. D. V. Gk. P.
1 SBTC K FT 22 21 1 0 94 64
2 KARANCSLA PUJTŐ KSE 22 15 3 4 40 48
3 ÉRSEKVADKERT SE 22 15 0 7 18 45
4 BERKEN YE SE 22 14 3 5 41 45
5 SZÉCSÉNY VSE 22 11 2 9 32 35
6 PÁSZTÓ SK 22 10 3 9 5 33
7 CERED VSE 22 9 1 12 4 28
8 PALOT ÁS SE 22 9 0 13 -27 27
9 RIMÓC SE 22 6 3 13 -28 21
10 SK KARANCSBERÉNY 22 5 2 15 -46 17
11 MÁTRANOVÁKI VSC 22 5 1 16 -44 15
12 HÉHALOM  SE 22 2 1 19 -89 7

Megyei I. osztály ifjúsági/U-19
H. Csa pat M. Gy. D. V. Gk. P.
1 RIMÓC SE 20 16 2 2 84 50
2 MÁTRANOVÁKI VSC 20 16 0 4 81 48
3 HÉHALOM  SE 20 14 3 3 42 45
4 PÁSZTÓ I ULC 20 14 2 4 55 44
5 BERKEN YE SE 20 10 3 7 8 33
6 SZÉCSÉNY VSE 20 9 2 9 - 4 29
7 SK KARANCSBERÉNY 20 6 2 12 -42 20
8 KARANCSLA PUJTŐ KSE 20 4 3 13 -19 15
9 ÉRSEKVADK ERTI UFC 20 4 3 13 -74 15
10 CERED VSE 20 2 6 12 -47 12
11 PALOT ÁS SE 20 1 2 17 -84 4

Megyei I. osztály ifjúsági/U-16
H. Csa pat M. Gy. D. V. Gk. P.
1 SBTC SPORT  KFT 24 23 1 0 184 70
2 PÁSZTÓ I ULC 24 16 3 5 95 51
3 ÉRSEKVADK ERTI UFC 24 16 2 6 61 50
4 SZÉCSÉNY VSE 24 15 1 8 22 46
5 MÁTRANOVÁKI VSC 24 15 1 8 50 43
6 KARANCSLA PUJTŐ KSE 24 13 3 8 44 42
7 HÉHALOM  SE 24 9 4 11 8 31
8 RIMÓC SE 24 9 0 15 - 6 27
9 PALOT ÁS SE 24 9 0 15 -30 27
10 BERKEN YE SE 24 8 1 15 -38 22
11 CERED VSE 24 7 1 16 -44 22
12 BUJÁK SC 24 6 0 18 -97 15
13 CSÉCSE SE 24 1 1 22 - 249 4

Női kispályás bajnokság
H. Csa pat M. Gy. D. V. Gk. P.
1 HÉHALOM  SE 18 16 1 1 34 49
2 SKORPIÓ SE 18 12 3 3 19 39
3 BSE PALÓC FARKASOK 18 11 0 7 24 33
4 MADÁCH DSE 18 8 2 8 - 4 26
5 TOLDI DSE DOROGHÁZA 18 8 1 9 1 25
6 BUJÁKI SC 18 3 2 13 -28 11
7 SBTC KFT. 18 0 1 17 -46 1
8 NÓGRÁD SE (Kizárva) 0 0 0 0 0 0

A 2017/2018-as bajnoki év lezárult. A Bozsik csapataink hétről-
hétre rendszeresen helyt ál l tak,  serdülő csapatunk a
középmezőnyben végzett, akik  minden alkalommal megfelelő
létszámmal álltak ki.  Az ifjúsági csapat az utolsó pillanatig az
első helyért küzdött, de végül is a 3. helyen végeztek. A jó
teljesítményhez gratulálunk. A felnőtt csapat játéka a 2 éves
negatív széria után a téli igazolások és edző váltást követően
javuló tendenciát mutat. Mérkőzésről- mérkőzésre jól játszottak,
és két év után győztesen tudtunk lejönni a futballpályáról. Női
csapatunk szokásához híven ebben az évben is nagyon jól
szerepelt. Az utolsó forduló előtt már megnyerte a bajnokságot.
Az összes lejátszott mérkőzésből 1 döntetlen, 1 vereségen kívül

minden mérkőzést megnyertek. A 2018. 06. 24-ei forduló után,
melyen 3 mérkőzést játszanak, hivatalosan is bajnokok lesznek.
A nagyon szép teljesítményhez gratulálunk Farkas Ferenc
edzőnek és a női csapat játékosainak.

2018/2019-es évad előkészületeit már elkezdtük. Csapataink
június  hónapban  pihenőt  kaptak.  A  felkészülés 2018. 07. 11-én
kezdődik. Az igazolások, átigazolások folyamatban vannak. A
vezetőség fel tett szándéka, hogy a felnőtt csapatot is úgy
erősítse, hogy a tabellán a Héhalom SE a megszokott helyére
visszakerüljön.

Önkormányzatunk az MLSZ Országos Pályaépítési Program
keretében műfüves pálya kialakítására pályázatot nyert. A 22X42
m műfüves ki spálya a sportöl töző mögötti területen kerül
kialakításra. A kivitelezést az MLSZ által tenderen kiválasztott
vállalkozó végzi.  Az pályázathoz szükséges önerőt Héhalom
Község Önkormányzata saját költségvetéséből biztos ítja. A
beruházás várható befejezése 2018. 07. 30.

A héhalmi sportpálya felújítása folyamatosan halad. A talaj
előkészítését követően a pálya fűvel történő bevetése két körben
is megtörtént. Működik az öntözőrendszer.  A pályához tartozó
új  lelátó augusztus ig elkészül.  Előre láthatólag a pálya
futballozásra alkalmas állapotba 2018. szeptember végére vagy
a 2019-es tavaszi szezon kezdetére  kerül. Az átalakítás során a
hazai mérkőzéseinket i s idegenben játszottuk le (Egyházas-
dengelegen), melyet ezúton is köszönünk az egyházasdengelegi
önkormányzatnak.  A sportpálya felújításában sok segítséget
köszönhetünk Kopka Lászlónak, aki önzetlenül szívén viseli,
hogy a héhalmi csapat játékosai minél magasabb színvonalú és
a legjobb minőségű pályán játszhassanak.

Az egyesület nevében köszönjük szurkolóink támogatá-
sát is.

Focitábor!
EDZÕTÁBOR A HÉHALMI

FOCIPÁLYÁN!

Héhalmi, illetve héhalmi kötődésű,
6-15 éves fiúk és lányok

jelentkezését várjuk!

Részvételi díj:  3000 ,- Ft/fő/hét.

A részvételi díj befizetési határideje:
2018. 07. 06. (péntek).

Jelentkezni lehet:
Héhalom Község Önkormányzati Hivatalában
(3041 Héhalom, Petőfi út 1. Tel.: 06-32/482-

045

,,A sport megtanít becsületesen győzni, emelt
fővel veszíteni.

A sport tehát mindenre megtanít.’’
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Felelős kiadó : Héhalom  Község Önkormányzata
Szerke szt i a szer kesztőb izo ttsá g.

Engedély száma:453703
Készül 400 példányban.

Nyomda:  Márto n  A .  Jobbágy i

Területvédelmi tartalékosok toborzása.

2017. év tiszteletbeli tűzoltója Bakos József polgármester.

Épül a műfüves pálya.

A falu kemencéje. - Köszönjük a sok segítséget Lőrincz
Csabának.

A felújított kőhíd.

Hírek - képekben
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Ismét elérkezett egy újabb fontos esemény a héhalmi
tűzoltók életében. Július elsejétől önállóan, tehát a hivatásos
tűzoltók jelenléte nélkül is olthat tüzet és végezhet műszaki
men téseket.

2018 05 06 -án rendszerbeállító gyakorlaton mutatták be a
Nógrád  és Heves megyei Katasztrófavédelmi igazgatóság
munkatársainak, hogy megfelelnek e a szigorú követelményeknek
mely az önálló beavatkozási jogkör megszerzéséhez szükséges.

A rajok 4 db. műszaki mentési és 3 db tűzoltási feladatot
kaptak, melyek az éles helyzettel teljesen megegyező feladatok
voltak. Nem csak a szituációk voltak nehezek, de még az időjárás
is nehezítette a feladatok végrehajtását hiszen a közel harminc
fokos melegben kelet helytállniuk, persze ez az életben is mindig
változó lesz.

A gyakorlatok végeztével Juhász László alezredes úr a Nógrád
megyei katasztrófavédelmi igazgatóság tűzoltósági főfelügyelője
összegezte, értékelte, mely MEGFELELŐ minősítést kapott. Ezzel
az Egyesület önálló  beavatkozásra alkalmas, legmagasabb
minősítést érte el.

Júniusi hónapban egy útba indító ünnepség keretein belül
iktatják be az egyesületet.

Július elsejétől nyolc percen belül meg kell kezdeni a vonulást
legalább négy fővel, köztük egy tűzoltásvezetővel, amit már eddig
is tartottunk, de most már ez lesz a hivatalos szintidő. A
műveletirányítás sms-ben és EDR rádión keresztül értesít minket,

A héhalmi tűzoltók életéből
és a kár-, vagy tűzeset (riasztási fokozat) függvénye,  hogy
indítanak-e hivatásos egységet, egységeket.  Ám mint az új
feladatkörünk nevében i s benne van, bi zonyos esetekben
önállóan is eljárhatunk. Ezzel pedig a Pásztói HTP, a Hatvani
HTP és a berceli örs munkáját könnyítjük meg

Ez életünkben nagy elismerés, hiszen Nógrád megyében mi
leszünk az elsők. Ezt a magas szintű munkát nem tudnák végezni
a Héhalom önkormányzata és  a környező önkormányzatok
támogatása nélkül, amit bátran mondhatok egyedülállónak,. Azzal,
hogy ezt a lehetőséget megkapjuk, az Országos Katasztrófa-
védelmi Főigazgatóságtól havonta plusz 170 ezer forintot kapunk.
Amiért minimum évi 4500 órát kell teljesítenünk. Ezen felül
rendszeresen pályázunk is, de mindig van mire fordítani a pénzt.
Eszközeink rendszeres felülvizsgálatra szorulnak, hiszen csak
olyan fel szereléseket használhatunk amik megfel elnek a
követelményeknek.

A rendszerbeállító gyakorlaton harminckét egyesületi tag
vett részt, tett sikeres vizsgát. Így ők láthatnak el tűzvédelmi
fel adatokat. Az önkéntesek azt vállal ták, hogy előre meg-
határozottan éjjel és nappal tudják teljesíteni a feltételeket, tehát
Héhalom és  a környéke védelme érdekében folyamatosan
rendelkezésre állnak. Ami fontos: önzetlenül, nagy felelősséggel,
saját szabadidejüket, családjukat is háttérbe szorítva végzik ezt
a tevékenységüket, amiért csak a legmagasabb elismerés jár nekik.

P. T.


